20/11/2020 SEI/MP - 9048875 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10269455&in… 1/4

MINISTÉRIO DA ECONOMIA
COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-TERRITÓRIOS FEDERAIS

DE RONDÔNIA, DO AMAPÁ E DE RORAIMA – CEEXT
2ª Câmara de Julgamento

Ata

Brasília/DF, 20 de novembro de 2020.

CEEXT N° 31/2020 – 2° Câmara de Julgamento

Reunião da 2ª Câmara de Julgamento da Comissão Especial dos Ex-Territórios de Rondônia, Amapá e Roraima
– CEEXT – Decreto n° 10.020, de 17 de setembro de 2019.

Aos vinte dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte, às 15 horas, foi aberta a Reunião - realizada
excepcionalmente de forma virtual, em razão da pandemia da COVID-19 -, pela Presidente de Câmara, Ana
Paula Silva Braga, com a presença dos demais membros, Michelle Lopes Rodrigues e Flavia Pires Ramos
Oliveira.

Esta Comissão, adotará os critérios e procedimentos estabelecidos na Portaria nº 8.382, de 31 de outubro de
2019, na análise, processamento e julgamento de requerimentos de opção e no enquadramento dos servidores, no
quadro em extinção da Administração Pública Federal.

Foram apresentadas para julgamento 79 processos.

Importante frisar que, esta Câmara vem analisando paulatinamente em todas as atas publicadas(exceto as
atas de revisões), os processos em que anteriormente solicitou complementações de documento

Ato contínuo, após examinar a documentação apresentada pelos requerentes, a Câmara adotou as seguintes
deliberações:

DEFERIR com encaminhamento de notificação de enquadramento para concordância do interessado:

LUIZ FERNANDES MACHADO MENDES 05502.061417/2015-04
MARIA DAS GRAÇAS LIRA CASTRO 05502.000573/2015-91
MARIA DE NAZARE SANTOS FARIAS 05502.002518/2015-35
MEIRE PEREIRA MORAE 05502.062622/2015-89
RAIMUNDO DE JESUS SOARES 05502.003902/2015-55
ROCILVA PEREIRA DE OLIVEIRA 05502.004437/2015-70
SANDRA DA SILVA SABINO 05502.064898/2015-00
SHEILA PATRÍCIA LEMOS DE LIMA VIEIRA 05502.001953/2015-42
WERA LUCIA MARQUES SOUSA 05502.061287/2015-00

Processos analisados necessitando de COMPLEMENTAÇÃO DE DOCUMENTOS:

20/11/2020 SEI/MP - 9048875 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10269455&in… 2/4

ALEXANDRE LOIOLA DE SOUSA 05502.060084/2015-98
ANTONIO GOMES DE LIMA 05502.062301/2015-84
CLARICE MENEZES MANGABEIRA 05502.061891/2015-28
CLÁUDIO RODRIGUES ROSA 18791.000360/2017-64
EDILSON ALVES DOS SANTOS 05502.001176/2015-36
FERNANDO LUIZ DE ARAÚJO 05502.001403/2015-23
JOSÉ RAIMUNDO RODRIGUES SILVA 05502.061652/2015-78
JOSÉ ROBERTO PEREIRA 05502.062434/2015-51
LUZIA CRISTINA SIMPLICIO DE LIMA 05502.000889/2015-82
MANOEL DE JESUS FERREIRA 05502.003672/2015-24
MARCELLE VALESKA PARACAT LUCENA 05502.004757/2015-20
MARIA DA CONCEIÇÃO CUNHA PAIXÃO 05502.002583/2015-61
MARIA DE NAZARÉ LOPES 05502.001900/2015-21
MARIA LUZIMAR PARENTE FREIRE 05502.063528/2015-47
MARIA NAZARÉ DE SOUSA CAMPOS 05502.005461/2015-26
MARINALVA MAGALHÃES 05502.059471/2015-81
MARINALVA MAGALHÃES 05502.001451/2015-11
NABI PEREIRA DE FARIAS 05502.064789/2015-84
PERCIS FRANCI MELVILLE 05502.059084/2015-45
RAIMUNDA UCHOA ROCHA 05502.004316/2015-28
ROBERTO CARLOS SILVA DE CASTRO 05502.062390/2015-69
SILENE MUNIZ MACEDO 05502.001288/2015-97
SUELI ROSANE QUINTELLA HORTA 05502.059713/2015-37

INDEFERIR após pedido de complementação:

ADROALDO SALDANHA 05502.062277/2015-83
ALDEMIR DE SOUZA RODRIGUES 05502.004098/2015-21
ANA MARIA BORGE DO NASCIMENTO 05502.062273/2015-03
ANTONIO MORAIS DOS REIS 05502.059313/2015-21
ANTÔNIO VALTER DE ASSUNÇÃO 05502.002463/2015-63
CARMEM LOPES DA SILVA 05502.005690/2015-41
EDNALDO ALVES DA SILVA 05502.060185/2015-69
EDSON GOMES DE OLIVEIRA 05502.001792/2015-97
ELISABETE DO NASCIMENTO FERREIRA 05502.002268/2015-33
FRANCISCA PEREIRA LACERDA 05502.063226/2015-79
GENIVAL COSTA LIMA 05502.060775/2015-91
IVANCI DE ALMEIDA CAMPOS 05502.063184/2015-76
JACKSON JOSÉ LIMA DE FIGUEIREDO 05502.064356/2015-29
JOSEFA DE BRANDÃO 05502.063161/2015-61

20/11/2020 SEI/MP - 9048875 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10269455&in… 3/4

LAURA RODRIGUES BARBOSA 05502.062953/2015-19
LEONARDO DIAS DOS SANTOS 05502.059985/2015-37
LINDA PERES 05502.063521/2015-25
LUIS GONZAGA BATISTA JUNIOR 05502.005236/2015-90
MANOEL MONTEIRO DA SILVA 05502.003650/2015-64
MARCIA DARINA PEREIRA 05502.063102/2015-93
MARCO ANTONIO FARIAS AGUIAR 05502.064141/2015-16
MARIA ADÉLIA DOS REIS SILVA 05502.065239/2015-82
MARIA DE FÁTIMA BEZERRA LOPES 05502.004571/2015-71
MARIA DE NAZARÉ VIEIRA MARTINS 05502.002081/2015-30
MARIA DO SOCORRO DE JESUS FERREIRA VIDIGAL 05502.065195/2015-91
MARIA DO SOCORRO PEREIRA SANTOS 05502.062476/2015-91
MARIA DOS SANTOS DA CONCEIÇÃO 05502.065683/2015-06
MARIA EDNA DA SILVA COSTA 05502.064143/2015-05
MARIA FERREIRA DE SOUSA E SOUSA 05502.003089/2015-13
MARIA NIURA DA ROCHA 05502.004279/2015-58
MARIA RODRIGUES DA SILVA 05502.062751/2015-77
MARLENE MIRANDA DA SILVA 05502.063093/2015-31
MARTINHA VIEIRA ANDRADE  05502.001779/2015-38
MARY CRISTHINA RODRIGUES BARROS 05502.065257/2015-64
MILTON ANTONIO MARTINS 05502.001227/2015-20
NECY FIGUEREDO DE SOUSA 05502.060246/2015-98
ROSIMEIRE BERNARDO DE LIMA 05502.060148/2015-51
SAMARA ALVES MESQUITA 05502.004543/2015-53
SEBASTIÃO PEREIRA DA SILVA FILHO 05502.064899/2015-46
TERESINHA ALVES SOUZA OLIVEIRA 05502.063488/2015-33
TERESINHA DE JESUS SOUSA DO CARMO 05502.063473/2015-75
TEREZINHA MOURA DOS SANTOS 05502.063484/2015-55
VALDEMIR RODRIGUES DA SILVA 05502.004740/2015-72
VALDILENE COSTA DE CARVALHO 05502.063930/2015-21
VANDA MELO DOS SANTOS 05502.060535/2015-97
WALDETH ROLINS LIMA 05502.061299/2015-26
WANILCE FIGUEIREDO DE SOUSA 05502.061308/2015-89

Após deliberação, os pareceres foram aprovados por unanimidade e encaminhados ao setor de notificação da
CEEXT para as providências necessárias.

Nada mais a ser tratado, a reunião foi encerrada.

Ana Paula Silva Braga
Flavia Pires Ramos Oliveira
Michelle Lopes Rodrigues

20/11/2020 SEI/MP - 9048875 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10269455&in… 4/4

Documento assinado eletronicamente por Ana Paula Silva Braga, Presidente de Câmara de
Julgamento, em 20/11/2020, às 17:40.

Documento assinado eletronicamente por Michelle Lopes Rodrigues, Membro de Câmara, em
20/11/2020, às 17:49.

Documento assinado eletronicamente por FLÁVIA PIRES RAMOS OLIVEIRA, Membro de Câmara,
em 20/11/2020, às 17:52.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site [https://seimp.planejamento.gov.br/conferir],
informando o código verificador 9048875 e o código CRC AA165168.

Processo N° 18791.000076/2018-79 9048875